
 
   

 
Tryghedssituationen i Hillerødgade Bad og Hal 
 
I Hillerødgade Bad og Hal er der tilbagevendende udfordringer med 
personer, der har et stort misbrug og/eller psykisk sårbarhed, og som 
skaber uro og utryghed på anlægget. Udfordringen er velkendt og har 
stået på i flere år med svingende alvorsgrad årene igennem. Udfordrin-
gen er stor på anlægget, fordi Humlehaven (hvor der er etableret et op-
holdssted til de udendørs drikkefællesskaber) ligger lige op ad hallen. 
 
De seneste måneder er antallet af hændelser steget og alvorsgraden af 
hændelserne øget. Hændelserne handler blandt andet om narko- og al-
koholpåvirkede personer, der opholder sig og bruger anlæggets facili-
teter uhensigtsmæssigt og er til gene for øvrige brugere og medarbej-
der. Det skaber stor utryghed for såvel brugere som personale og hæn-
delserne har en alvorsgrad, så politiet flere gange er blevet tilkaldt.  
 
Størstedelen af de personer, som skaber udfordringer, er hjemløse mi-
granter med et stort misbrug, som det er svært at kommunikere med, 
og som der ikke er afhjælpende kommunale tilbud til.  
 
Der er nedsat et forum af parter omkring udfordringerne, som mødes 
med henblik på at koordinere og igangsætte afhjælpende tiltag. I fo-
rummet deltager repræsentanter fra Sikker By, Københavns Politi, Soci-
alforvaltningen, Teknik- og Miljøforvaltningen og Kultur- og Fritidsfor-
valtningen. 
 
Hvad er igangsat? 

 Kultur- og Fritidsforvaltningen har indkaldt parterne omkring 
målgruppen og udfordringerne til dialogmøde (Københavns 
Politi, Sikker By i Økonomiforvaltningen, Hjemløseenheden og 
opsøgende gadeteam fra Socialforvaltningen, Gartner og By-
rumsforvalter fra Teknik- og Miljøforvaltningen og flere afdelin-
ger i Kultur- og Fritidsforvaltningen). 

 Kultur- og Fritidsforvaltningen har fra 17. januar 2023 øget be-
mandingen på anlægget, således at der altid er to medarbej-
dere til stede. 

 Kultur- og Fritidsforvaltningens udekørende team (SvømKbh), 
der har ansvar for skolebadene, har fra 17. januar 2023 base på 
anlægget, hvorved der sikres øget tilstedeværelse af flere med-
arbejdere. 

 Kultur- og Fritidsforvaltningens 15-24-team frekventerer anlæg-
get oftere og står stand by til at assistere personalet i situationer, 
hvor der er behov for kollegial assistance. 

 Der er lavet klare aftaler med personalet på anlægget om hand-
lemuligheder og retningslinjer ved hændelser med målgrup-
pen. Personalet mødes ugentligt, hvor retningslinjer, procedu-
rer og hændelser drøftes. 
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 Teknik- og Miljøforvaltningen udfører renhold i Humlehaven 
 Socialforvaltningens opsøgende gadeteam har øget tilsyn med 

Humlehaven. 
 Der er aftaler med politiet om at rundere anlægget ofte (etable-

ret for flere måneder siden). 
 Der er opsat film på vinduerne ud mod Humlehaven, der af-

skærmer brugerne af svømmehallen i forhold til situationer, 
hvor Humlehavens brugere agerer uterligt. 

 
Videre forløb: 

 Effekten heraf vurderes løbende, ligesom det vurderes om yder-
ligere tiltag bør igangsættes.  

 Politiet har anbefalet, at der kommer adgangskontrol på anlæg-
get, og at der indsættes en vagt. Forvaltningen ser det ikke som 
en ønskværdig/holdbar løsning, og at andre løsninger først bør 
afprøves. I stedet er ovenstående tiltag med øget bemanding, 
og at det udekørende team har base på institutionen, igangsat. 
Der er særlig opmærksomhed på effekten af dette i forhold til 
politiets anbefaling.  

 På den lange bane afsøger Teknik- og Miljøforvaltningen, om 
der kan opsættes et brugbart toilet i Humlehaven, så brugerne 
ikke skal benytte toilettet i Hillerødgade bad. Dette er dog om-
kostningstungt. 

 Der afholdes efter behov opfølgende møde med parterne om-
kring målgruppen (Københavns Politi, Sikker By i Økonomifor-
valtningen, Hjemløseenheden og opsøgende gadeteam fra So-
cialforvaltningen, Gartner og Byrumsforvalter fra Teknik- og Mil-
jøforvaltningen og flere afdelinger i Kultur- og Fritidsforvaltnin-
gen). 


